
A XXXII. OTDK Orvos- és Egészségtudományi Szekció szakmai beszámolója 

 

A Semmelweis Egyetem szervezésében 2015. március.31 és április 03 között Budapest 4 helyszínén 

került megrendezésre a XXXII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Orvos- és 

Egészségtudományi Szekció.  

A konferencia 78 tagozatában az ország 4 orvostudományi egyeteméről, továbbá más hazai 

egyetemek egészségtudományi karairól és határontúli egyetemekről 501 fő hallgató mérte össze 

tudását. A hallgatók összesen 264 díjat vihettek haza, 78 db első, a 89 db második és 2 db 

harmadik díj mellett 95 db különdíj is átadásra került. A konferencia 212 fő zsűrije az ország 

legkiválóbb szaktekintélyei voltak. 

A Semmelweis Egyetem hallgatói a bemutatott 181 előadásból 40 db első, 40 db második, 1 db 

harmadik helyezést és 33 db különdíjat szereztek. A Debreceni Egyetem 112 pályamunkát mutatott 

be, 18 db első, 19 db második és 17 db különdíj került kiosztásra hallgatói között. A Szegedi 

Tudományegyetem 88 előadással indult és 11 db első díjat, 10 db második díjat és 17 db 

különdíjat szereztek hallgatóik. A Pécsi Tudományegyetem 78 előadását 8 db első díjjal, 18 db 

második díjjal, 1 db harmadik díjjal és 18 db különdíjjal jutalmazták. Más hazai egyetemek 

egészségtudományi karairól összesen 24 db előadással indultak hallgatók és 2 db második díjat és 

4 db különdíjat szereztek. A határontúli egyetemekről 18 előadás érkezett, 1 db első díj és 6 db 

különdíj született.  

 

Az XXXII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Orvos- és Egészségtudományi Szekció 

Szervezőbizottságának tagjai:  

- Prof. Dr. Merkely Béla XXXII. OTDK Orvos- és Egészségtudományi Szekció ügyvezető elnöke 

- Prof. Dr. Mátyus László. OTDT Orvos- és Egészségtudományi Szakmai Bizottság elnöke 

- Dr. Kiss-Tóth Emőke, OTDT Orvos- és Egészségtudományi Szakmai Bizottság társelnöke 

- Dr. Széplaki Gábor XXXII. OTDK Orvos- és Egészségtudományi Szekció ügyvezető titkára 

- Dr. Boros András Mihály XXXII. OTDK Orvos- és Egészségtudományi Szekció ügyvezető titkár 

helyettese 

- Karády Júlia hallgatói képviselő  

- Kolossváry Márton hallgatói képviselő helyettes 

 



Az OTDK-ra való felkészülés során az OTDT és az ügyvezető-rendezői intézkedések és felhívások 

a szakmai bizottság tagjainak email-en történő értesítésével megfelelő időn belül ismertetésre 

kerültek. A Semmelweis Egyetem rendező intézet révén 2015 szeptemberétől tartott heti 

rendszerességgel OTDK megbeszéléseket, melynek eredményeképpen szoros összhang alakult ki a 

Szervezőbizottság tagjai között és az OTDK megszervezése, valamint a résztvevők delegálása 

során nem voltak jelentősebb fennakadások.  

Az XXXII. OTDK szakmai színvonala, a szervezés, az előadások helyszínének biztosítása és a 

résztvevők vendégül látása kitűnő volt. Legfőbb célunk az volt, hogy minőségi tudományos és 

kulturális programokat állítsunk össze, melyek színvonalát számos nemzetközileg elismert hazai 

előadó növelte és ezáltal maradandó élményben részesültek a konferencia résztvevőit.  

A regisztrálók hasznos és értékes konferencia csomaggal gazdagodtak, valamint hozzáférést 

kaptak egy mobil alkalmazáshoz, melyben megtalálták az összes absztraktot, a részletes 

programot és a helyszínek térképét. Az előadás kivonatok és a konferencia teljes programja az 

Orvosképzés című folyóirat különszámában jelent meg. A folyóirat színvonalas kivitelben, könnyű 

eligazodást lehetővé tevő szerkesztésével igen hasznos, örök emléket biztosító dokumentuma lett 

a hallgatók OTDK-n történő szereplésének. A Semmelweis Egyetem hallgatói az előadásokon 

történő igazolt részvétel esetén 1 kreditpontot kaptak. 

 

A Nagyvárad téri Elméleti Tömb Dísztermében került sor 2015. március 31-én 13:00-17:00 óra 

között a nyitóünnepségre neves hazai előadókkal. Az ünnepélyes megnyitón köszöntőt mondott az 

Egészségügyi Minisztérium képviseletében Dr. Páva Hanna, Dr. Szendrő Péter, az Országos 

Tudományos Diákköri Tanács elnöke, Dr. Szél Ágoston, a Semmelweis Egyetem rektora, Dr. Mátyus 

László, az OTDT Orvos- és Egészségtudományi Szakmai Bizottság elnöke, valamint Dr. Merkely 

Béla, a szekció ügyvezető elnöke. A megnyitó keretében három tudományos előadást is 

meghallgathattak az érdeklődők Dr. Freund Tamástól, az MTA alenökétől („Kannabinoidok hatása 

az agyhullámokra és a memória folyamatokra”), Dr. Tulassay Tivadartól, az MTA elnökségi tagjától 

(„Krónikus civilizációs betegségek gyermekkori felismerése és a prevenció lehetőségei”) és Dr. 

Barabási Albert-Lászlótól, a Harvard Egyetem hálózatkutatójától („Behálózva: A hálózatok 

tudománya az Internettől a sejthálóig”). 

Ezt követően este 18.00 órától a Zeneakadémián nyitófogadással egybekötött vacsora keretén belül 

lépett fel a Csíkszerda zenekar („Jónás története”) és a Semmelweis Egyetem Medikus Zenekara 

(Mozart: Varázsfuvola nyitány és Brahms: Akadémiai ünnepi nyitány).  

 

Az előadások 2015.április 1. és 2. között 4 helyszínen (a Nagyvárad téri Elméleti Tömb, az Elméleti 

Orvostudományi Központ, a Fogorvostudományi Kar Oktatócentrum és az Egészségtudományi Kar 



oktatási épületének oktatótermeiben), összesen 15 tanteremben kerültek lebonyolításra. A 

konferencia a tervezett programnak megfelelően zajlott, a tagozatok időbeosztása pontos volt, 

jelentősebb csúszások, késések nem történtek, mely a Szervező Bizottság munkáját dicséri. Minden 

tagozatban két hallgatói önkéntes segítette az 5 fős zsűri munkáját. A zsűrik a zsűri elnököt 

demokratikusan választották meg a tagozati ülések megkezdése előtt. Az ily módon összeállított 

zsűrikkel kapcsolatban csak pozitív visszajelzést kaptunk. 

 

Gondoskodtunk a hallgatók szórakozásáról is, 2015. április 2-án a tagozatok lezajlását követően 

este 20:00-tól záróestet tartottunk a Nagyvárad téri Elméleti Tömb Aulájában, ahol fellépett a „The 

Biebers” zenekar. 

 

A díjátadó ünnepségre 2015. április 3. péntek délelőtt 11:00-tól 13.00-ig került sor a Nagyvárad 

téri Elméleti Tömb Dísztermében.  

A díjakat átadta: 

Prof. Dr. Zelkó Romána, a Semmelweis Egyetem Gyógyszerésztudományi Kar dékánja, 

Dr. Kiss-Tóth Emőke, OTDT Orvos- és Egészségtudományi Szakmai Bizottság társelnöke 

Dr. Gaál Péter, a Semmelweis Egyetem Egészségügyi Közszolgálati Kar dékánja, 

Prof. Dr. Hermann Péter, a Semmelweis Egyetem Fogorvostudományi Kar dékánja 

Prof. Dr. Hunyady László, a Semmelweis Egyetem Általános Orvostudományi Kar dékánja Prof. Dr. 

Nagy Zoltán Zsolt, a Semmelweis Egyetem Egészségtudományi Kar dékánja 

Prof. Dr. Szendrő Péter  

Prof. Dr. Mátyus László  

Prof. Dr. Merkely Béla  

 

A stafétát a Szekció soron következő rendező intézménye, a Pécsi Tudományegyetem képviselője 

vette át. 

 

A XXXII. OTDK Orvos- és Egészségtudományi Szekció lebonyolítása mind szervezési, mind 

módszertani szempontból igen tanulságos volt. A szekció történetének legnagyobb OTDK 

Konferenciáját szervezte meg a Semmelweis Egyetem. Segítséget nyújtott továbbá a Convention 

Budapest Kft., mely mind a konferencia szerevezésében, mind az adminisztratív ügyintézésben, 

mind a lebonyolításban részt vett. Az általuk létrehozott regisztrációs honlap megkönnyítette a 

részvevők számát és a szállásigények felmérését. A hallgatókkal való kapcsolattartásban a 

Semmelweis Egyetem TDK irodájának munkatársai, Városmajori Szív-és Érgyógyászati Klinika 

munkatársai, valamint a Szervezőbizottság kiemelt szerepet vállalt. Az eseményre létrehozott 

Facebook csoport, e-mail elérhetőségek és a konferencia honlap gyorsították az 



információáramlást a hallgatókkal. A kapcsolattartás az OTDT munkatársaival kiváló volt, gyakran a 

késő esti órákban is számíthattunk segítségükre a szervezéssel kapcsolatos valamennyi területen. 

Kiemelten szeretnénk köszönetet mondani a sok segítségért az OTDT titkárának, Dr. Dr Cziráki 

Szabinának.  

 

Megjegyzendő, hogy az OTDT online rendszere kisebb nehézséget okozott. A rendszer 

módszertani szempontból sajnos nem tudta kezelni az egy előadáshoz tartozó szerzők sorrendjét, 

így az elsőszerzősséggel sok probléma adódott, amit azonban a lehetőségekhez mérten 

igyekeztünk javítani. Az oklevelek nyomatatása során a generált formátum szintén hibás volt a 

szerzősségi sorrend tekintetében, ezáltal 501 előadást manuálisan kellett korrigálnunk. Továbbá az 

oklevelek mérete, szerkezete egymástól jelentősen eltért, a rendelkezésre álló nyomtató 

garnitúrából csupán kettőn lehetett biztonsággal nyomtatni.  

 

A XXXII. OTDK szakmai szempontból nagyon tanulságos volt. Egy tudományos diákköri konferencia 

tapasztalatai, mind a tudományos munkára, mind annak prezentációjára felbecsülhetetlen 

jelentőségűek, így a hallgatók tapasztalatot szereznek az előadások elkészítésében, a 

felkészülésben, valamint javul az előadóképesség. Motiváció számukra, hogy elért tudományos 

eredményeiket magas színvonalon mutassák be, megismerkedjenek a kortárs kutatókkal, 

kapcsolatot építsenek ki társaikkal, tanáraikkal, megtanulják a kutatások kritikus kiértékelését.  

Mindezeket jól prezentálja a kiadott helyezések és különdíjak száma. Valamennyi tagozatban a 

bemutatott pályamunkák magas színvonala miatt a zsűrinek nehéz feladata volt, azonban szakmai 

szempontból kiemelkedő munkát végeztek.  

Összességében a konferencia példátlan színvonalú volt és jó hangulatban zajlott.  

 

A XXXII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Orvos- és Egészségtudományi Szekció 

támogatói: 

- Richter Gedeon Nyrt. 

- AESCULAP a Gyógyszerésztudományért és Oktatásért Alapítvány 

- Amerikai Mikrobiológiai Társaság / American Society for Microbiology 

- Családorvos Kutatók Országos Szervezete 

- Egis Gyógyszergyár Nyrt. 

- Ewopharma AG. Magyarországi Kereskedelmi Képviselete 

- Semmelweis Egyetem Fogorvostudományi Kar 

- Goodwill Pharma Kft. 

- ICO Zrt. 



- Nemzeti Tehetség Program NTP-XXXII.OTDK-M-14-0001 és NTP-OTDKR-14-0001 

pályázatai 

- Magyar Angiológiai és Érsebészeti Társaság 

- Magyar Arc-, Állcsont- és Szájsebészeti Társaság 

- Magyar Fogorvosok Egyesülete 

- Magyar Gyógyszerészeti Kamara 

- Magyar Gyógyszerésztudományi Társaság 

- Magyar Laboratóriumi Diagnosztikai Társaság 

- Magyar Mikrobiológiai Társaság 

- Magyar Orvosi Kamara 

- Magyar Transzplantációs Társaság 

- Magyar Tüdőgyógyász Társaság 

- STABILO International GmbH 

 

Budapest, 2015.08.18 

 

 

 

Prof. Dr. Merkely Béla 

XXXII. OTDK Orvos- és Egészségtudományi Szekció 

 ügyvezető elnöke 

 

 


